acordo com a Lei Orgânica Municipal e tendo em vista o artigo 42 da Lei Federal 

4.320/64, aprova e o Prefeito sanciona a seguinte lei: 

Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 

mediante Decreto Executivo, Crédito Adicional ESPECIAL ao orçamento anual vigente do 

município, no valor de R$13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), adicionando-se a 

seguinte dotação orçamentária: 

01    - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  

01.06    - SECR. MUNIC. AGRIC. PEC. E ABASTECIMENTO 

01.06.01   - SECR. MUNIC. AGRIC. PEC. E ABASTECIMENTO 

01.06.01.18   - GESTÃO AMBIENTAL 

01.06.01.18.541  - PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL